
  

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIAZZA DE CUPIS 
Piazza Cesare De Cupis, 20 -00155 RomaTel. 062280672 Fax 0622773406  

e-mail RMIC8E0001@ISTRUZIONE.IT- pec RMIC8E0001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F.: 97713560585- C.U.: UFG3NS 

All’Albo/Sito Web 

          Al Dsga 

  

         Agli Atti 

OGGETTO: Determina di assunzione in bilancio Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Codice C.U.P: I84D22004000006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi ess.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 

2021che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIAZZA DE CUPIS - C.F. 97713560585 C.M. RMIC8E0001 - A79B1D3 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001667/U del 18/04/2023 12:33

mailto:RMIC8E0001@ISTRUZIONE.IT-


VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 

del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 

della resilienza; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante  Decreto di riparto delle 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività Prot. A00GABMI/0045511 del 

17/03/2023; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

DETERMINA 

 

l’assunzione in bilancio del finanziamento: 

 

 

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Codice meccanografico Scuola Importo del finanziamento 

RMIC8E0001 IC PIAZZA DE CUPIS € 178.839,13 



 

 

 

• Di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 al 

Modello A – aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 03 “Altri Finanziamenti 

dell'Unione Europea” sottovoce “Next Generation EU - PNRR”. 

 

• Per la registrazione delle SPESE al Modello A – aggregato A03 Didattica – Piano di 

destinazione “Piano “Scuola 4.0” - Azione 1- Next digital classroom – D.M. N. 218/2022 – Codice 

Identificativo Progetto: M4C113.2-2022-961-P-19050 – CUP I84D22004000006. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Dott.ssa Simoni Rosa e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e avrà durata fino al termine 

delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e per 

diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare 

riguardo a quello dell’Unione Europea, il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo on line 

e sul Sito web dell’Istituto all’indirizzo: www.icpiazzadecupis.edu.it. 

 

 
 

 

                   Il Dirigente Scolastico 

                 (Prof.ssa Lucia De Michele) 
                                                              Documento firmato digitalmente ai  

                                                                                                                      sensi del C.A.D. e normativa vigente 

 

 

 


		2023-04-19T11:17:25+0200




